
1 

 

Kupní smlouva 
 

č. smlouvy kupujícího: SML/811/2018 
č. smlouvy prodávajícího: 

 
pro dílčí část 2: Dodávka Stolních počítačů (PC) 

 

 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 
 
Prodávající:     DC4 CZ, a. s. 

Sídlo:                 Hulínská 2352/28d, 767 01 Kroměříž 

Zastoupen:                    Karel Marcoň, místopředseda představenstva 

IČ:     29242681 

zapsaný u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 6222 

Č. ú.:   xxx 

 (dále jen „prodávající“) 

a 
 

Kupující:    Město Kroměříž 

Sídlo:     Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

Zastoupen:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 

IČ:   00287351 

Č.účtu.:  xxx 

Osoby oprávněné jednat 

- ve věcech administrativních:  Ing. Pavel Kopecký – vedoucí odboru informačních 
technologií 

  Ing. Soňa Mertová – vedoucí odboru rozvoje města  

      

(dále jen „kupující“) 

       společné též jako „smluvní strany“ 

___________________________________________________________________ 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Tato smlouva je uzavírána mezi Prodávajícím a kupujícím na základě 
výsledku zadávacího řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem 
„Výběr dodavatele výpočetní techniky“ s číslem zakázky VZMR/2018/3/06 
(dále jen Veřejná zakázka), neboť nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena 
jako nejvýhodnější. 

 

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě 
(dále jen zboží), umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se 



2 

 

zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. Kupující má 
právo zboží před zaplacením kupní ceny prohlédnout. 

 

3. Předmětem koupě je následující zboží v počtu níže uvedeném: 

 

25 ks stolních počítačů velikosti „micro-case“ 

 

4. Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat specifikacím uvedených v příloze 
č. 1 této  

smlouvy.   

5. Předmětem této smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží 
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy za podmínek upravených 
v zadávacích podmínkách a v nabídce podané prodávajícím v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, za podmínek uvedených dále v této 
smlouvě a jejích přílohách včetně převodu vlastnického práva ke zboží 
specifikovanému v čl. I této smlouvy. 

6. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou zboží 
specifikované v čl. I této smlouvy přijímá do svého vlastnictví za kupní cenu 
sjednanou v čl. II této smlouvy.  

7. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým 
povinným a dohodnutým příslušenstvím a vybavením, návodem a dalšími 
doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz. 

8. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží ve sjednaném množství, jakosti a 
provedení, na sjednaném místě a ve sjednané době. Současně se prodávající 
zavazuje předat kupujícímu při dodávce zboží soupis dodávky ve formátu *.xls 
nebo *.csv, včetně výrobních čísel.  

 

II. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování 
platné právní úpravy a činí celkem 293.500 Kč bez DPH, výše 21% DPH činí 
61.635 Kč, tj. 355.135 Kč včetně DPH. Sjednaná cena zahrnuje veškeré 
náklady (včetně nákladů na dodání zboží) a zisk prodávajícího nezbytné k 
řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. 
Tato cena je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady 
Prodávajícího s dodávkou zboží včetně souvisejících poplatků a zahrnuje 
cenu předmětu koupě. 

 
2. Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet 

prodávajícího xxx vedeného u xxx   do 30  dnů od doručení daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím, s výjimkou uvedenou v čl. V. odst. 3 této smlouvy. 
Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad za dodané zboží v den jeho 
dodání. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, v platném znění. 
 
 

 
 



3 

 

           III. DODACÍ PODMÍNKY 
 

1. Místem plnění je sídlo Městského úřadu Kroměříž, Husovo náměstí 534, 767 
01 Kroměříž.  
 

2. Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději do 30 dnů od podpisu 
smlouvy.  
 

3. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá osobně svými pracovníky, tj. nikoli 
prostřednictvím externích dopravních přepravců (např. Česká pošta, PPL, 
DHL atd.).  
 

4. O předání a převzetí bude pořízen předávací protokol, který podepíší zástupci 
obou smluvních stran.  

  
 

 
IV. ZÁRUKA 

 
1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož 
i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé 
pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční lhůta 
dle věty předchozí začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání předmětu 
koupě dle článku III. odst. 4 této smlouvy a činí 60 měsíců. Záruka  Next 
Business Day  Desktop Onsite Only HW support bude poskytována výrobcem. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě specifikovaný v čl. I této 
smlouvy v době svého předání a dále odpovídá za vady předmětu koupě 
zjištěné v záruční době. 

3. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě specifikovaného 
v čl. I této smlouvy na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatit vůči 
prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 občanského zákoníku. 

4. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruky, tj. po dobu 60 měsíců ode dne 
převzetí předmětu koupě kupujícím, bude kupujícímu poskytovat asistenční 
služby zdarma.  

 
 

             V. SANKCE 
 

1. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží za jeden den z prodlení dodávky. 
Kupující má právo na úplnou náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

2. Kupující si vyhrazuje právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
nedodržení požadavku, uvedeného ve čl. 3 odst. 3 této smlouvy.  

3. Kupující zaplatí prodávajícímu úrok z prodlení za prodlení s úhradou faktury 
předloženou po splnění podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši 
dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4. Splatnost sankcí se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 



4 

 

5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této 
smlouvy. 

6. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího 
vymáhání na základě své vůle upustit. 

7. V případě uplatnění sankcí může být cena uvedená v článku II., odst. 1 
ponížena o částku odpovídající konkrétní sankci dle odst. 1a 2 tohoto článku 
smlouvy.  

 
             VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Práva a povinnosti obou smluvních stran, které nejsou v této smlouvě 

výslovně upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a předpisy souvisejícími. 

2. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, 
jestliže druhá smluvní strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či 
zákona má. Vedle ujednání uvedeného v předchozí větě má kupující právo 
dále od této smlouvy písemně odstoupit, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření této smlouvy, z důvodu, že bude prokázáno, že předmět koupě byl 
nabyt prodávajícím či jeho právním předchůdcem v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

3. Dojde-li ke zrušení nebo zániku této smlouvy z důvodu na straně 
prodávajícího, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 50% z dílčího plnění, a to do 5-ti pracovních dnů ode dne, kdy jej kupující 
k zaplacení smluvní pokuty vyzve. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána 
bez ohledu na zavinění prodávajícího. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

4. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet 
prodávajícího do doby odstranění všech vad zboží. 

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně se vzestupně 
číslovaným pořadím podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané 
(např. návrh na změnu smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění 
či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným 
dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese 
zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li 
tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí 
zpět, bude za úspěšné doručení se všemi právními důsledky považován 3. 
den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném 
znění byla uvedena a zveřejněna na webových stránkách města Kroměříže a 
příp. dále v Registru smluv na portálu veřejné správy. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



5 

 

registru smluv), v platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu 
uveřejní v registru smluv, za podmínek stanovených uvedeným 
zákonem,  kupující.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě 
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
uzavřely ji po vzájemném projednání, je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a neuzavírají ji v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
 

 

 

Přílohy ke kupní smlouvě: 

Příloha č. 1 – Specifikace dodaného zboží 

 

 

 

 

V Kroměříži dne 7. 11. 2018    V Kroměříži dne 5. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Němec 

starosta města 

(kupující)                                                       

 Karel Marcoň 

místopředseda představenstva                

(prodávající) 

 
 

 
 
 
 
        
 


